

[Første næstformand]

Eva Fatum (S), Lotte Henriksen (S), Lissa Mathiasen (S), Sonja Mikkelsen (S), Nyrup Rasmussen (S), Løvig Simonsen (S) og Bjørn Westh (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven. (Styrkelse af revisionen og øget gennemsigthed i regnskaberne).

(Lovforslag nr. L 134).

Forslag til lov om ændring af aktieselskabsloven. (Styrkelse af revisionen).

(Lovforslag nr. L 135).

Medlemmer af Folketinget Lysholm Christensen (KRF), Glønborg (KRF), Kofod-Svendsen (KRF) og Inger Stilling Pedersen (KRF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om butikstid.
(Lovforslag nr. L 136).

Medlemmer af Folketinget Jytte Andersen (S), Pernille Forchhammer (S), Jytte Hilden (S), Hans Jørgen Jensen (S), Jørn Pedersen (S), Jan Petersen (S), Peder Sass (S), Grete Schødt (S) og Taanquist (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om et børnekontor under Folketingets Ombudsmand.

(Beslutningsforslag nr. B 29).

Forslag til folketingsbeslutning om en oplysningskampagne om FN-konventionen om barnets rettigheder.

(Beslutningsforslag nr. B 30).

Skriftlig fremsættelse af forslag:**Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt):**

Herved har jeg den ære for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om kommunal støtte til Fonden Københavns Forskerby Symbion.

(Lovforslag nr. L 128).

Sigtet med lovforslaget er at give en håndsrækning til bestræbelserne for at fremme udviklingen i hovedstadsområdet.

En betydelig del af den erhvervsrelevante offentlige forskning finder sted i hovedstadsområdet, ligesom erhvervsvirksomhedernes forsk-

nings- og udviklingsaktiviteter i overvejende grad er koncentreret i hovedstadsområdet.

Fonden Københavns Forskerby Symbion, der blev etableret i 1986, udgør et konstruktivt element til at fremme samarbejdet mellem den offentlige og den private forskning inden for hovedstadsområdet.

Den kommunale støtte foreslås givet som et lån inden for en beløbsramme på i alt 10 mio. kr. og med mulighed for efter 5 år at konvertere støtten til et tilskud.

De gældende regler giver ikke mulighed for uden lovgivning at give kommunerne mulighed for at støtte Fonden.

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg tillade mig at anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

Skatteministeren (Fogh Rasmussen):

Herved tillader jeg mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Afgiftsnedsettelse for campingvogne).

(Lovforslag nr. L 129).

Det foreliggende lovforslag indebærer, at vægtafgiften for campingvogne nedsættes til det afgiftsniveau, der var gældende før 1. juli 1990.

Fra denne dato blev 2. etape af nedsættelsen af benzinafgiften gennemført. Samtidig forhøjedes vægtafgiften for bl.a. benzindrevne personbiler med 55 pct. Vægtafgiften af campingvogne, der udgør halvdelen af afgiftssatserne for personbiler, blev ligeledes forhøjet med 55 pct.

Ved at nedsætte afgiften for campingvogne fra halvdelen af satserne for personbiler til 32 pct. heraf ophæves afgiftsforhøjelsen for disse køretøjer. Dette er fundet rimeligt, da campingvogne i sagens natur ikke er omfattet af benzin-afgiftsnedsettelsen.

Skatteministeren (Fogh Rasmussen):

Herved tillader jeg mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. (Afgift af brugte biler, omlægning af miljøfradrag m.v.).

(Lovforslag nr. L 130).

1. Som det vil være Tinget bekendt, har EF-Domstolen i december 1990 afsagt dom om, at